Publicada a 6 de las Calendas de Febrero, bajo el 
consulado de CLARO y de CETEGO. [170.]

2.- Los Emperadores SEVERO y ANTONINO, 
Augustos, a MARCELO, militar.- Si después de 
promovido el pleito, compró Museo, del heredero 
escrito, no ignorando la cuestión surgida, la mitad de 
los bienes de Menecrates, tanto el, como poseedor de 
mala fe, cuanto sus herederos, están obligados a 
restituir los frutos. Mas si evidentemente se probare 
que la venta fue anterior al litigio, restitúyanse los 
frutos desde el día en que la cuestión se llevó a los 
tribunales. La herencia, pues, se aumenta con los 
frutos, cuando es poseída por aquel de quien puede 
pedirse. Mas el comprador, que está provisto de un 
título propio de posesión, es demandado también por 
el derecho a cosas singulares.

Dada las Calendas de Julio, bajo el Consulado de 
SEVERO y de VICTORIANO. [200.]

3.- Los mismos Augustos a EPICTA.- La demanda 
de la herencia de una tía materna no impide la 
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est, quid et ex quo tempore evicta hereditate restitui 
debeat, non solum ad fisci causas, sed etiam ad 
privatos hereditatis petitores pertinet.

§ 1.- Usuras vero pecuniarum ante litis contes-
tationem ex die venditionis hereditarium rerum ab eo 
factae qui antea possidebat collectas nec non etiam 
fructus bonae fidei possessores reddere cogendi non 
sunt, nisi ex his locupletiores extiterunt. Post litem 
autem contestatam tam fructus non venditarum 
rerum, non solum quos perceperunt, sed etiam quos 
percipere poterant, quam usuras pretii rerum ante 
litis contestationem venditarum ex die contestationis 
computandas omnimodo reddere compellantur.

PP. VI. Kal Februar. CLARO et CETHEGO Conss. 
(170).

2.- Impp. SEVERUS et ANTONINUS AA. 
MARCELLO, militi.- Si post motam controversiam 
menecratis bonorum partem dimidiam musaeus ab 
herede scripto quaestionis illatae non ignarus 
comparavit, tam ipse quasi malae fidei possessor 
quam heredes eius fructus restituere coguntur. Si 
vero venditionem lite antiquiorem esse liquido 
probaretur, ex eo die fructus restituantur, ex quo lis in 
iudicium deducta est. Fructibus enim augetur 
hereditas, cum ab eo possidetur, a quo peti potest. 
Emptor autem, qui proprio titulo possessionis 
munitus non est, etiam singularum rerum iure 
convenitur.

Dat. Kal. Iul. SEVERO et VICTORINO Conss. 
(200).

3.- Iidem AA. EPICTAE.- Hereditas materterae 
petita non infringit alterius hereditatis petitionem, 

you from making a demand for another estate which 
proceeds from a different succession. But where the 
first claim was based upon the inofficiousness of the 
will, the fact that the case had been decided will offer 
no impediment to anyone claiming the same estate 
under another title.